
Id: QLTUZ-RVJBH-ZTCHP-LKPBX-CTPGT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/29/11
RADY GMINY BOLESŁAWIEC

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XII/88/07 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 19 grudnia 2007 roku w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 

komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Bolesławiec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 2 i 
4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 roku Nr 236, 
poz. 2008 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/88/07 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 19 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Bolesławiec §1 
otrzymuje brzmienie: „Ustala się górną stawkę opłaty za odbiór 1m³ odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w kwocie 63,89zł + VAT”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Durda



Id: QLTUZ-RVJBH-ZTCHP-LKPBX-CTPGT. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustalenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 
komunalnych, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości 
wynika z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami). Są one niezbędne do wyliczenia opłat 
ponoszonych przez osoby uchylające się od obowiązku zawarcia stosownych umów na świadczenie usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych. 
Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy, rada gminy określając górne stawki jest zobowiązana do zastosowania 
niższych stawek, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
Zaproponowana w uchwale zmiana górnej stawki z kwoty 65zł/m3 (kwota ta została ustalona na podstawie 
uchwały Nr XII/88/07 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 19 grudnia 2007 roku w sprawie ustalenia górnych stawek 
opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych) na 69zł/m3 (brutto) jest wynikiem wzrostu od 01 stycznia 2011 
roku o 3,5% stawki opłat za umieszczanie odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 na składowisku odpadów - 
zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 4 października 2010 roku w sprawie wysokości stawek 
opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2011 (M.P. z 2010r. Nr 74, poz. 945), kosztów transportu z uwagi na 
wzrost cen paliwa, inflacji oraz stawki podatku VAT z 7 % na 8 %. 
Nie ulegają zmianie natomiast opłaty za wywóz nieczystości ciekłych, które ustalone zostały na poziomie 52zł/m3. 
W dalszym ciągu będzie stosowana zasada obniżenia górnej stawki o 5 % w przypadku zbierania odpadów 
w sposób selektywny. 


